



കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാല

(സംഗ്രഹം)

2022 -23 വർഷത്തിലെ ബിരുദം ,ബിരുദാനന്തര ബിരുദം (കോളേജ് / പഠന വകുപ്പുകൾ) , ബി.എ.എൽ.എൽ.ബി (പഠന വകുപ്പ്) എന്നീ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ അക്കാദമിക് കം പരീക്ഷാ കലണ്ടർ അംഗീകരിച്ച് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു .

അക്കാദമിക് ജി വിഭാഗം

SWC/SWC IV/878/2023

തീയതി: 18.01.2023

- പരാമർശം:-1 . 2022 -23 വർഷത്തെ 04 .05 .2022 തീയതിയിൽ തയ്യാറാക്കിയ അക്കാദമിക് കം പരീക്ഷാ കലണ്ടർ .
- 2 . ബഹുമാനപ്പെട്ട വൈസ് ചാൻസലറുടെ 02 .08 .2022 തീയതിയിലെ ഉത്തരവ് .
- 3 .പരീക്ഷ വിഭാഗം അസിസ്റ്റന്റ് റെജിസ്ട്രാർ | റെൻ 11 .01 .2023 തീയതിയിലെ മേലേഴുത്ത് നം . EX .EG I -II / 37161 / 2022 .

ഉത്തരവ്

- 1 .പരാമർശം ഒന്ന് പ്രകാരം 2022 -23 അദ്ധ്യയന വർഷത്തെ അക്കാദമിക് കം പരീക്ഷാ കലണ്ടർ തയ്യാറാക്കി വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു . എന്നാൽ ഒന്നാം സെമസ്റ്റർ UG ,PG ക്ലാസ്സുകൾ ഈ കലണ്ടർ പ്രകാരം ആരംഭിക്കാൻ സാധിച്ചിരുന്നില്ല .
- 2 . പരാമർശം രണ്ട് പ്രകാരം 2022 പ്രവേശനം പഠന വകുപ്പുകളിലെ പി.ജി പ്രോഗ്രാമുകളുടെ ഭേദഗതി വരുത്തിയ അക്കാദമിക് കം പരീക്ഷ കലണ്ടർ ബഹുമാനപ്പെട്ട വൈസ് ചാൻസലർ അംഗീകരിച്ച് നൽകിയിട്ടുണ്ട് .
- 3 . 2022 പ്രവേശനം യു .ജി , പി ,ജി (കോളേജ്), ബി.എ.എൽ.എൽ.ബി എന്നിവയുടെ ഭേദഗതി വരുത്തിയ അക്കാദമിക് കം പരീക്ഷ കലണ്ടർ അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പരീക്ഷ വിഭാഗത്തിന് കൈമാറിയിരുന്നു . തുടർന്ന് പരാമർശം മൂന്ന് പ്രകാരം ബഹുമാനപ്പെട്ട വൈസ് ചാൻസലർ അംഗീകരിച്ച് 2022 -23 വർഷത്തെ പരീക്ഷ കലണ്ടർ ഉള്ളടക്കം ചെയ്തു നൽകിയിരുന്നു .
- 4. അതിനാൽ, 2022 -23 വർഷത്തെ ബിരുദ , ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ (അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകൾ) പഠന വകുപ്പിലെ ബി.എ.എൽ.എൽ.ബി പ്രോഗ്രാമിൻറെയും അക്കാദമിക് കം പരീക്ഷ കലണ്ടർ അംഗീകരിച്ച് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു .

ഒപ്പ്/-
Narayanadas K

ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ(അക്കാഡം)

രജിസ്ട്രാർക്ക് വേണ്ടി

സാക്ഷരത്വാവ്:പ്രിൻസിപ്പൽമാർ , അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകൾ

വകുപ്പ് തലവൻ, സ്കൂൾ ഓഫ് ലീഗൽ സ്റ്റഡീസ്, പാലയാട്

പകർപ്പ്: പരീക്ഷ കോൺട്രോളറുടെ PA / EG | സെക്ഷൻ / ഡയറക്ടർ IT സെന്റർ (വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനായി)

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം


സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

KANNUR UNIVERSITY

ACADEMIC CUM EXAMINATION CALENDAR FOR UNDERGRADUATE,
POST GRADUATE PROGRAMMES IN AFFILIATED COLLEGES BALLB
PROGRAMME IN UNIVERSITY DEPARTMENT DURING 2022 -23
ACADEMIC YEAR (REVISED)

UNDER GRADUATE PROGRAMME (Affiliated Colleges)									
Semester/ Admission	Commencement of semester	First Internal Exam	Second Internal Exam	Date of Notification of End semester examination	Tentative date of commence ment of examination	Tentative date of conclusion of examination	Practical Examination/Viva		End of semester
							Date of Commencement	Date of Conclusion	
1 /2022	26.08.22	17.10.22- 21.10.22	21.11.22- 25.11.22	09.12.22	30.01.23	10.02.23			06.01.23(90)
2/2022	09.01.23	06.02.23- 10.02.23	06.03.23- 10.03.23	Will be announced later				June 2023	
3/2021	04.07.22	22.08.22- 26.06.22	26.09.22- 30.09.22	19.10.22	12.12.22	23.12.22		Before 20th Jan 2023	24.11.22(90)
4/2021	28.11.22	16.01.23- 20.01.23	27.02.23- 03.03.23	01.03.23	11.04.23	21.04.23		May 2023	21.04.23(96)
5/2020	01.06.22	18.07.22- 22.07.22	25.08.22- 31.08.22	17.10.22	23.11.22	30.11.22		Before 15th Dec 2022	28.10.22(95)
6/2020	01.11.22	19.12.22- 23.12.22	06.02.23- 10.02.23	01.02.23	23.03.23	30.03.23		March 2023 Before Exam	30.03.23(102)

POST GRADUATE PROGRAMME(Affiliated Colleges)									
Semester/ Admission	Commencement of Semester	First Internal Exam	Second Internal Exam	Date of Notification of End semester examination	Tentative date of commencement of examination	Tentative date of conclusion of examination	Practical Examination		End of semester
							Date of Commencement	Date of Conclusion	
1 /2022	03.08.22	17.10.22- 21.10.22	14.11.22- 18.11.22	15.11.22	04.01.23	13.01.23	Jan 2023 After theory exams	Jan 2023	22.12.22 (90)
2/2022	23.12.22	13.02.23- 17.02.23	20.02.23- 24.02.23	07.03.23	08.05.23	19.05.23	June 2023 After theory exams	July 2023	28.04.23 (103)
3/2021	04.07.22	22.08.22- 26.08.22	10.10.22- 14.10.22	17.10.22	13.12.22	23.12.22	Jan 2023 After theory exams	Jan 2023	24.11.22(90)
4/2021	28.11.22	16.01.23- 20.01.23	01.03.23- 07.03.23	01.02.23	24.04.23	04.05.23	March 2023 After theory exams	April 2023	13.04.23(90)

BALLB Programme									
Semester/ Admission	Commencement of semester	First Internal Exam	Second Internal Exam	Date of Notification of End of semester examination	Tentative date of commencement of examination	Tentative date of conclusion of examination	Practical Examination		End of semester
							Date of Commencement	Date of Conclusion	
1 /2022	22.09.22	25.10.22- 31.10.22	24.11.22- 30.11.22	07.12.22	04.01.23	13.01.23			13.01.23
2/2022	16.01.23	06.03.23- 10.03.23	10.04.23- 13.04.23	10.03.23	03.05.23	15.05.23			15.05.23
3/2021	15.07.22	22.08.22- 30.08.22	25.10.22- 02.11.22	28.10.22	06.12.22	19.12.22			19.12.22
4/2021	08.12.22	18.01.23- 27.01.23	13.03.23- 21.03.23	15.02.22	29.03.23	12.04.23			12.04.23
5/2020	12.10.22	31.10.22- 04.11.22	01.12.22- 09.12.22	22.11.22	03.01.23	12.01.23			12.01.23
6/2020	13.01.23	20.02.23- 24.02.23	20.03.22- 24.03.22	10.03.23	02.05.23	12.05.23			12.05.23
7/2019	01.06.22	18.07.22- 26.07.22	25.08.22- 02.09.22	28.10.22	25.11.22	05.12.22			28.01.22
8/2019	01.11.22	15.12.22- 23.12.22	02.02.23- 10.02.23	15.02.23	28.03.23	05.04.23			31.03.23
9/2018	01.06.22	14.07.22- 22.07.22	25.08.22- 02.09.22	05.09.22	15.11.22	23.11.22			28.10.22
10/2018	01.11.22	15.12.22- 23.12.22	02.02.23- 10.02.23	15.02.23	18.03.23	25.03.23	April 2023`	April 2023	31.03.23

Onam Vacation : 2nd to 11th September 2022 Christmas Vacation: 24th December to 2nd January

- In each semester, classes are to be engaged for 90 teaching days or for 450 hours. It shall be the responsibility of the Principals/HoDs to ensure that any deficiency in this shall be made good either by conducting classes on holidays/Saturdays or engaging extra classes on working days so that the minimum teaching hours shall be completed. If any of the dates, prescribed in the calendar happens to be a holiday, the next working day shall be the prescribed date for the academic event noted against it.
- Valuation will be conducted soon after the conclusion of examination
- Result will be published 30 days after the last exam

MADHUSOODANAN K.V

Registrar in Charge



കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാല
അക്കാദമിക് ജി വിഭാഗം

നമ്പർ. SWC/SWC IV/22235/2022

തീയതി: 14.12.2022

സർക്കുലർ

വിഷയം:- സർവകലാശാല പഠന വകുപ്പുകളിൽ - 2021 പ്രവേശനം, ബിരുദ ബിരുദാനന്തര പ്രോഗ്രാമുകളുടെ മൂന്ന്, നാല് സെമെസ്റ്ററുകളുടെയും, 2022 പ്രവേശനം, ബിരുദ ബിരുദാനന്തര പ്രോഗ്രാമുകളുടെ ഒന്ന്, രണ്ട്, മൂന്ന്, നാല് വരെയുള്ള സെമെസ്റ്ററുകളുടെയും അക്കാദമിക് കലണ്ടർ ഭേദഗതി വരുത്തിയത് സംബന്ധിച്ച്.

സൂചന :- 1. 9 .12 .2022 തീയതിയിലെ ഇതേ ഫയൽ നമ്പർ ഉത്തരവ്.

കണ്ണൂർ സർവകലാശാല പഠന വകുപ്പുകളിലെ 2021 പ്രവേശനം മൂന്ന്, നാല് സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെയും, 2022 അഡ്മിഷൻ ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെയുള്ള സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെയും അക്കാദമിക് കലണ്ടറിൽ ഭേദഗതി വരുത്തിയത് അംഗീകരിച്ച് സൂചന 1 പ്രകാരം ബഹു . വൈസ് ചാൻസലർ ഉത്തരവ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

2021 പ്രവേശനം, മൂന്ന്, നാല് സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലേക്കും, 2022 പ്രവേശനം, ഒന്ന്, രണ്ട്, മൂന്ന്, നാല് സെമെസ്റ്ററുകൾ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലേക്കും മാത്രമായി തയ്യാറാക്കിയ അക്കാദമിക് കം കലണ്ടർ ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തു കൈമാറുന്നു . പ്രസ്തുത കലണ്ടർ എല്ലാ പഠന വകുപ്പുകളും നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടതും വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലഭ്യമാക്കേണ്ടതുമാണ്. അക്കാദമിക് കം പരീക്ഷാ കലണ്ടർ പ്രകാരം തന്നെ ക്ലാസ്സുകൾ നടക്കുന്നുണ്ടെന്ന് എല്ലാ വകുപ്പ് മേധാവികളും ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതാണ്.

ബാലചന്ദ്രൻ വി കെ
ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ(അക്കാഡ്)
രജിസ്ട്രാർക്ക് വേണ്ടി

സ്വീകർത്താവ്:

വകുപ്പ് മേധാവികൾ/കോഴ്സ് ഡയറക്ടർമാർ / അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർമാർ / കോഴ്സ് കോ ഓർഡിനേറ്റർമാർ

പകർപ്പ്:

വെബ് മേനേജർ


Academic Cum Examination Calendar of PG Programmes in University Departments during the academic year 2022-23

	I Semester (2022 Admission)	II Semester (2022 Admission)	III Semester (2021 Admission)	IV Semester (2021 Admission)
Commencement of Semester	05.08.2022	16.01.2023	17.10.2022	01.02.2023
Notification of ESE	01.11.2022	01.02.2023	15.12.2022	16.02.2023
Publication of I Internal Marks	14.10.2022	17.03.2023	09.12.2022	15.03.2023
Completion of Question Bank updating *	30.11.2022	28.04.2023	16.12.2022	10.05.2023
Publication of II Internal Marks	25.11.2022	24.06.2023	05.01.2023	12.04.2023
Publication of Continuous Evaluation of marks	15.12.2022	30.06.2023	12.01.2023	10.06.2023
End Semester Exam (ESE)	19.12.2022 to 13.01.2023	05.07.2023 to 27.07.2023	16.01.2023 to 30.01.2023	15.06.2023 to 30.06.2023
Last date for upload of continuous Evaluation of marks	13.01.2023	27.07.2023	30.01.2023	30.06.2023
End of semester ***	13.01.2023	27.07.2023	30.01.2023	30.06.2023
Last date for upload of ESE marks **	24.01.2023	11.08.2023	10.02.2023	14.07.2023
Publication of semester results	31.01.2023	18.08.2023	17.02.2023	21.07.2023

*Facility for question bank updating be provided from the beginning of the semester

**Including Theory/Practical/Viva Voce

*** All activities related to the corresponding semester including practical examinations /viva voce has to be completed this date


REGISTRAR
KANNUR UNIVERSITY
CIVIL STATION P. O
KANNUR-670 002

**ACADEMIC CALENDAR FOR SEMESTERS (I to IV) OF THE POST GRADUATE PROGRAMMES (2022 ADMISSION) IN
UNIVERSITY DEPARTMENTS**

	I Semester	II Semester	III Semester	IV Semester
Commencement of Semester	05.08.2022	16.01.2023	31.07.2023	20.12.2024
Notification of ESE	01.11.2022	01.02.2023	16.08.2023	10.01.2024
Publication of I Internal Test Marks	14.10.2022	17.03.2023	21.09.2023	16.02.2024
Publication of II Internal Test Marks	25.11.2022	24.06.2023	10.11.2023	27.03.2024
Completion of Question Bank updating*	30.11.2022	28.04.2023	31.10.2023	12.04.2024
Publication of Continuous Evaluation Marks on the Notice Board	15.12.2022	30.06.2023	24.11.2023	03.06.2024
End Semester Exam (ESE)**	19.12.2022 to 13.01.2023	05.07.2023 to 27.07.2023	01.12.2023 to 19.12.2023	12.06.2024 to 28.06.2024
Last date for upload of Continuous Evaluation Marks	13.01.2023	27.07.2023	19.12.2023	28.06.2024
End of Semester***	13.01.2023	27.07.2023	19.12.2023	28.06.2024
Last date for upload of ESE marks**	24.01.2023	11.08.2023	10.01.2024	11.07.2024
Publication of Semester Results	31.01.2023	18.08.2023	17.01.2024	18.07.2024

*Facility for question bank updating be provided from the beginning of the semester.

**Including Theory/Practical/Viva voce.

***All activities related to the corresponding semester including practical examinations/viva voce has to be completed by this date.



REGISTRAR
KANNUR UNIVERSITY
CIVIL STATION P. O
KANNUR-670 002